
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

PREMIÈRE MINISTRE 

Arrêté du 9 juin 2023 modifiant l’arrêté du 31 mars 2023 portant répartition de certains quotas de 
pêche accordés à la France pour l’année 2023 et abrogeant l’arrêté du 31 mars 2023 établissant 
les modalités de gestion de la pêcherie professionnelle de raie brunette (Raja undulata) dans les 
zones CIEM VII d et e pour l’année 2023 

NOR : PRMM2314612A 

Publics concernés : personnes morales, personnes physiques, armateurs à la pêche, services déconcentrés, 
Institut français de recherche pour l’exploitation de la mer. 

Objet : répartition des quotas de pêche accordés à la France pour l’année 2023 et modalités de débarquement 
de la raie brunette (Raja undulata) en zones CIEM VII d et e. 

Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
Notice : le présent arrêté établit les modalités de répartition de certains quotas de capture alloués à la France 

pour l’année 2023 et établit les modalités de débarquement de la raie brunette (Raja undulata) en zones CIEM VII 
d et e. 

Référence : le présent arrêté peut être consulté sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Le secrétaire d’État auprès de la Première ministre, chargé de la mer, 

Vu le traité sur le fonctionnement de l’Union européenne ; 
Vu le règlement CE no 847/96 du Conseil du 6 mai 1996 établissant les conditions additionnelles pour la gestion 

interannuelle des totaux admissibles des captures et quotas ; 
Vu le règlement (CE) no 1224/2009 du Conseil du 20 novembre 2009 instituant un régime communautaire de 

contrôle afin d’assurer le respect des règles de la politique commune de la pêche, modifiant les règlements (CE) 
no 847/96, (CE) no 2371/2002, (CE) no 811/2004, (CE) no 768/2005, (CE) no 2115/2005, (CE) no 2166/2005, (CE) 
no 388/2006, (CE) no 509/2007, (CE) no 676/2007, (CE) no 1098/2007, (CE) no 1300/2008, (CE) no 1342/2008 et 
abrogeant les règlements (CEE) no 2847/93, (CE) no 1627/94 et (CE) no 1966/2006 ; 

Vu le règlement d’exécution (UE) no 404/2011 de la Commission du 8 avril 2011 portant modalités d’application 
du règlement (CE) no 1224/2009 du Conseil instituant un régime communautaire de contrôle afin d’assurer le 
respect des règles de la politique commune de la pêche ; 

Vu le règlement (UE) no 1380/2013 du Parlement européen et du Conseil du 11 décembre 2013 relatif à la 
politique commune de la pêche, modifiant les règlements (CE) no 1954/2003 et (CE) no 1224/2009 du Conseil et 
abrogeant les règlements (CE) no 2371/2002 et (CE) no 639/2004 du Conseil et la décision 2004/585/CE du 
Conseil ; 

Vu le règlement (UE) no 2016/2336 du Parlement européen et du Conseil du 14 décembre 2016 établissant des 
conditions spécifiques pour la pêche des stocks d’eau profonde dans l’Atlantique du Nord-Est ainsi que des 
dispositions relatives à la pêche dans les eaux internationales de l’Atlantique du Nord-Est et abrogeant le règlement 
(CE) no 2347/2002 du Conseil ; 

Vu le règlement (UE) no 2023/730 du Conseil du 31 mars 2023 modifiant le règlement (UE) 2023/194 
établissant, pour 2023, les possibilités de pêche pour certains stocks halieutiques et groupes de stocks halieutiques, 
applicables dans les eaux de l’Union et, pour les navires de pêche de l’Union, dans certaines eaux n’appartenant 
pas à l’Union et établissant, pour 2023 et 2024, de telles possibilités de pêche pour certains stocks de poissons 
d’eau profonde ; 

Vu le livre IX du code rural et de la pêche maritime ; 
Vu le décret no 2010-130 du 11 février 2010 relatif à l’organisation et aux missions des directions interrégionales 

de la mer ; 
Vu l’arrêté du 31 mars 2023 portant répartition de certains quotas de pêche accordés à la France pour 

l’année 2023 ; 
Vu l’arrêté du 31 mars 2023 établissant les modalités de gestion de la pêcherie professionnelle de raie brunette 

(Raja undulata) dans les zones CIEM VII d et e pour l’année 2023 ; 
Vu l’avis du Comité national des pêches maritimes et des élevages marins en date du 25 mai 2023, 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 

https://www.legifrance.gouv.fr


Arrête : 
Art. 1er. – Les annexes de l’arrêté du 31 mars 2023 portant répartition de certains quotas de pêche accordés 

pour la France pour l’année 2023 sont modifiées par les annexes du présent arrêté. 
Art. 2. – L’arrêté du 31 mars 2023 établissant les modalités de gestion de la pêcherie professionnelle de raie 

brunette (Raja undulata) dans les zones CIEM VII d et e pour l’année 2023 est abrogé. 
Art. 3. – Après l’article 5 de l’arrêté du 31 mars 2023 portant répartition de certains quotas de pêche accordés 

pour la France pour l’année 2023, il est inséré un article 5 bis ainsi rédigé : 
« Art. 5 bis. – Modalités de débarquement de la raie brunette (Raja undulata) en zones CIEM VII d et e. 
« Les raies brunettes (Raja undulata) débarquées en zones CIEM VII d et e sont débarquées entières ou 

éviscérées. Aucun débarquement ne doit être réalisé sous la présentation aile ou pelée. » 
Art. 4. – Le directeur général des affaires maritimes, de la pêche et de l’aquaculture et les directeurs 

interrégionaux de la mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 9 juin 2023. 
Pour le secrétaire d’État et par délégation : 

La cheffe du service pêche maritime 
et aquaculture durables, 

A. DARPEIX VAN TONGEREN   

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



A
N

N
E

X
E

S 

A
N

N
E

X
E

 1
 

R
É

PA
R

T
IT

IO
N

 D
E

S 
Q

U
O

T
A

S 

Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

Ai
gu

ill
at

 
VI

, V
II 

et
 V

III
; 

ea
ux

 d
u 

RU
 e

t 
in

te
rn

at
io

na


le
s 

de
 la

 zo
ne

 
V,

 e
au

x 
in

te
r

na
tio

na
le

s 
de

s 
zo

ne
s 

I, 
XI

I, 
XI

V 

DG
S/

15


X1
4 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

58
 

11
0 

39
 

35
 

56
4 

64
 

15
 

90
 

2 
13

20
 

42
 

0 
23

39
 

Sq
ua

lu
s 

ac
an

th
ia

s 

An
ch

oi
s 

VI
II 

AN
E/

08
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

16
 

80
 

17
6 

1 
99

 
78

 
61

 
1 

1 
19

84
 

54
8 

0 
3

04
5 

En
gr

au
lis

 
en

cr
as

ico


lu
s 

Au
tre

s 
es

pè
ce

s 

Ea
ux

 n
or

vé


gi
en

ne
s 

de
 la

 
zo

ne
 IV

 
OT

H/
04

-N
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

4 
0 

0 
0 

57
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
61

 

Ba
ud

ro
ie

 
VI

I 
AN

F/
07

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
36

1 
17

69
 

92
 

12
24

 
20

52
 

27
71

 
50

8 
43

2 
54

 
14

17
3 

92
7 

0 
24

36
3 

Lo
ph

iid
ae

 

Ba
ud

ro
ie

 
VI

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
et

 e
au

x 
in

te
r

na
tio

na
le

s 
de

 
la

 zo
ne

 V
 b

; 
ea

ux
 in

te
rn

a
tio

na
le

s 
de

s 
zo

ne
s 

XI
I e

t 
XI

V 

AN
F/

56
-1

4 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
23

 
13

 
0 

0 
9 

0 
0 

38
 

0 
13

36
 

0 
0 

1
41

9 
Lo

ph
iid

ae
 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

Ba
ud

ro
ie

 
VI

II 
a,

 b
, d

, e
 

AN
F/

8A
B

DE
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

74
 

73
3 

12
 

16
0 

86
6 

53
9 

10
14

 
71

 
13

4 
51

87
 

77
7 

0 
9

56
7 

Lo
ph

iid
ae

 

Br
os

m
e 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

UE
 d

e 
la

 zo
ne

 IV
 

US
K/

04
-C

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
39

 
0 

0 
0 

0 
4 

0 
0 

43
 

Br
os

m
e 

br
os

m
e 

Br
os

m
e 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

in
te

r
na

tio
na

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
I, 

II 
et

 X
IV

 

US
K/

12
14


EI

 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

6 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

6 
Br

os
m

e 
br

os
m

e 

Br
os

m
e 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

in
te

r
na

tio
na

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
V,

 
VI

 e
t V

II 

US
K/

56
7E


I. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

4 
0 

0 
0 

38
1 

2 
10

4 
0 

0 
19

69
 

0 
0 

2
46

0 
Br

os
m

e 
br

os
m

e 

Ca
bi

lla
ud

 

VI
I a

 
CO

D/
07

A.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

1 
0 

0 
0 

0 
5 

0 
0 

6 
Ga

du
s 

m
or

hu
a 

Ca
bi

lla
ud

 

VI
I d

 
CO

D/
07

D.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

43
 

8 
20

4 
11

 
46

4 
0 

2 
17

4 
5 

11
2 

7 
0 

1
03

0 
Ga

du
s 

m
or

hu
a 

Ca
bi

lla
ud

 
Ea

ux
 in

te
rn

a
tio

na
le

s 
de

s 
zo

ne
s 

I e
t I

I b
 

(1
) 

CO
D/

1/
2B

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
76

6,
8 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
76

6,
8 

Ga
du

s 
m

or
hu

a 

Ca
bi

lla
ud

 
Ea

ux
 n

or
vé


gi

en
ne

s 
CO

D/
1

N2
AB

. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

19
94

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

1
99

4 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

Ga
du

s 
m

or
hu

a 

Ca
bi

lla
ud

 
IV

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
de

 la
 zo

ne
s 

II 
a

; p
ar

tie
 d

e 
la

 
zo

ne
 II

I a
 n

on
 

co
m

pr
ise

 
da

ns
 le

 S
ka


ge

rra
k 

ni
 d

an
s 

le
 K

at
te

ga
t 

CO
D/

2A
3

AX
4 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

4 
0 

34
9,

5 
0 

26
0 

0 
0 

1 
0 

40
 

15
 

0 
66

9,
5 

Ga
du

s 
m

or
hu

a 

Ca
bi

lla
ud

 
VI

a
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

in
te

r
na

tio
na

le
s 

de
 

la
 zo

ne
 V

b 
à 

l’e
st

 d
e 

12
° 0

0 
O 

CO
D/

5
BE

6A
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

2 
1 

0 
0 

9 
1 

0 
0 

0 
95

 
0 

0 
10

8 
Ga

du
s 

m
or

hu
a 

Ca
bi

lla
ud

 
VI

b
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

in
te

r
na

tio
na

le
s 

de
 

la
 zo

ne
 V

b 
à 

l’o
ue

st
 d

e 
12

° 
00

 O
 e

t d
es

 
zo

ne
s 

XI
I e

t 
XI

V 

CO
D/

5
W

6-
14

 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

1 
0 

0 
6 

0 
0 

7 
Ga

du
s 

m
or

hu
a 

Ca
bi

lla
ud

 
VI

I b
, c

,e
-k

, 
VI

II,
 IX

 e
t X

; 
ea

ux
 U

E 
de

 la
 

zo
ne

 C
OP

AC
E 

34
.1

.1
 

CO
D/

7
XA

D3
4 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

3 
8 

0 
22

 
12

 
5 

0 
5 

0 
15

0 
9 

0 
21

4 
Ga

du
s 

m
or

hu
a 

Ca
rd

in
e 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

UE
 d

e 
la

 zo
ne

 IV
; 

ea
ux

 d
u 

LE
Z/

2A
C4

- 
C 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

3 
0 

0 
0 

34
 

0 
0 

0 
0 

8 
0 

0 
45

 
Le

pi
do


rh

om
bu

s 
sp

p.
 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

de
 la

 zo
ne

 II
a 

Ca
rd

in
e 

VI
I 

LE
Z/

07
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

21
 

73
1 

3 
70

 
64

3 
16

17
 

13
8 

6 
2 

31
09

 
46

4 
0 

6
80

4 
Le

pi
do


rh

om
bu

s 
sp

p.
 

Ca
rd

in
e 

VI
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

in
te

r
na

tio
na

le
s 

de
 

la
 zo

ne
 V

b
; 

ea
ux

 in
te

rn
a

tio
na

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
XI

I e
t 

XI
V 

LE
Z/

56
-1

4 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
70

 
65

 
0 

0 
67

 
16

6 
0 

0 
0 

15
65

 
16

 
0 

1
94

9 
Le

pi
do


rh

om
bu

s 
sp

p.
 

Ca
rd

in
e 

VI
II 

a,
 b

,d
, e

 
LE

Z/
8A

BD


E.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

5 
44

 
0 

10
 

46
 

72
 

71
 

17
 

12
 

58
3 

56
 

0 
91

6 
Le

pi
do


rh

om
bu

s 
sp

p.
 

Ch
in

ch
ar

d 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
de

s 
zo

ne
s 

II 
a,

 
IV

 a
; V

I, 
VI

I a
- 

c, 
VI

I e
-k

, V
III

 
a,

 V
III

 b
, V

III
 d

 
et

 V
III

 e
; e

au
x 

du
 R

oy
au

m
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

in
te

rn
at

io
na


le

s 
de

 la
 zo

ne
 

V 
b

; e
au

x 
in

te
rn

at
io

na


le
s 

de
s 

zo
ne

s 
XI

I e
t X

IV
 

JA
X/

2A
-1

4 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
1 

14
 

13
 

2 
35

9 
2 

2 
2 

1 
77

 
43

 
0 

51
6 

Tr
ac

hu
ru

s 
sp

p.
 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

Ch
in

ch
ar

d 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
et

 a
ux

 U
E 

de
s 

zo
ne

s 
IV

 b
, I

V 
c 

et
 V

II 
d 

JA
X/

4B
C7


D 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

1 
0 

63
 

0 
36

8 
0 

0 
10

 
0 

12
2 

4 
0 

56
8 

Tr
ac

hu
ru

s 
sp

p.
 

Do
ra

de
 

ro
se

 
VI

, V
II 

et
 V

III
 

SB
R/

67
8-

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0,

1 
0,

2 
0,

1 
0,

1 
0,

2 
0 

0,
2 

0,
2 

0 
6,

4 
0,

5 
0 

6 
Pa

ge
llu

s 
bo

ga
ra

ve
o 

Eg
le

fin
 

VI
I a

 
HA

D/
07

A.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

1 
3 

0 
0 

31
 

1 
1 

0 
0 

12
9 

2 
0 

16
8 

M
el

an
o

gr
am

m
us

 
ae

gl
efi

nu
s 

Eg
le

fin
 

Ea
ux

 n
or

vé


gi
en

ne
s 

de
s 

zo
ne

s 
I e

t I
I 

HA
D/

1
N2

AB
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

15
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
15

0 
M

el
an

o
gr

am
m

us
 

ae
gl

efi
nu

s 

Eg
le

fin
 

IV
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

de
 la

 zo
ne

 II
 

HA
D/

2A


C4
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

32
 

0 
23

 
0 

25
32

 
0 

0 
0 

0 
65

 
5 

0 
2

65
7 

M
el

an
o

gr
am

m
us

 
ae

gl
efi

nu
s 

Eg
le

fin
 

VI
I b

-k
, V

III
, I

X 
et

 X
; e

au
x 

UE
 

de
 la

 zo
ne

 
CO

PA
CE

 
34

.1
.1

 

HA
D/

7X
7

A3
4 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

67
 

26
9 

31
 

45
6 

48
6 

32
3 

12
2 

17
2 

2 
44

50
 

15
1 

0 
6

53
0 

M
el

an
o

gr
am

m
us

 
ae

gl
efi

nu
s 

Fl
ét

an
 n

oi
r 

VI
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

UE
 d

e 
la

 zo
ne

 IV
; 

ea
ux

 d
u 

GH
L/

2A
- 

C4
6 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

35
3 

0 
3 

0 
0 

14
7 

0 
0 

50
3 

Re
in

ha
rd


tiu

s 
hi

p

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

de
 la

 zo
ne

 II
a

; 
ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
et

 e
au

x 
in

te
r

na
tio

na
le

s 
de

 
la

 zo
ne

 V
b 

po
gl

os
so

i
de

s 

Ge
rm

on
 

Oc
éa

n 
At

la
n

tiq
ue

 a
u 

no
rd

 
de

 5
° n

or
d 

AL
B/

A
N0

5N
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

51
 

11
55

 
11

8 
4 

31
 

79
0 

14
9 

0 
51

 
24

81
 

14
03

 
0 

6
23

3 
Th

un
nu

s 
al

al
un

ga
 

Ge
rm

on
 

Oc
éa

n 
At

la
n

tiq
ue

 a
u 

su
d 

de
 5

° n
or

d 

AL
B/

AS
05


N 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
34

5 
34

5 
Th

un
nu

s 
al

al
un

ga
 

Gr
an

de
 

ar
ge

nt
in

e 
VI

 e
t V

II
; e

au
x 

du
 R

oy
au

m
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

in
te

rn
at

io
na


le

s 
de

 la
 zo

ne
 

V 

AR
U/

56
7.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
12

 
0 

0 
0 

0 
1 

0 
0 

13
 

Ar
ge

nt
in

a 
sil

us
 

Gr
en

a
di

er
s 

VI
 e

t V
II

; e
au

x 
du

 R
oy

au
m

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
in

te
rn

at
io

na


le
s 

de
 la

 zo
ne

 
Vb

 

RN
G/

5
B6

7-
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

6 
9 

0 
0 

51
5 

28
 

3 
0 

0 
14

47
 

0 
0 

2
00

8 
M

ac
ro

ur
us

 
sp

p.
 

Gr
en

a
di

er
s 

Ea
ux

 U
E 

et
 

ea
ux

 in
te

rn
a

tio
na

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
VI

II,
 IX

, 
X,

 X
II 

et
 X

IV
 

RN
G/

8
X1

4-
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
2 

0 
0 

21
 

0 
0 

0 
0 

28
 

0 
0 

51
 

M
ac

ro
ur

us
 

sp
p.

 

Ha
re

ng
 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

 
Un

i, 
ea

ux
 d

es
 

HE
R/

1/
2-

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
44

1 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

44
1 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

Île
s 

Fé
ro

é,
 

ea
ux

 n
or

vé


gi
en

ne
s 

et
 

ea
ux

 in
te

rn
a

tio
na

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
I e

t I
I 

Cl
up

ea
 

ha
re

ng
us

 

Ha
re

ng
 

Ea
ux

 U
E,

 e
au

x 
du

 R
oy

au
m

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
no

rv
ég

ie
nn

es
 

de
 la

 zo
ne

 IV
 

au
 n

or
d 

de
 

53
° 3

0′ 
N 

HE
R/

4A
B.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
19

47
4 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
19

47
4 

Cl
up

ea
 

ha
re

ng
us

 

Ha
re

ng
 

IV
 c

, V
II 

d 
HE

R/
4C

X
B7

D 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

13
1 

2 
27

0 
3 

11
70

3 
0 

0 
9 

0 
14

 
3 

0 
12

13
5,

3 
Cl

up
ea

 
ha

re
ng

us
 

Ha
re

ng
 

VI
 b

 e
t V

I a
 N

; 
ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
et

 e
au

x 
in

te
r

na
tio

na
le

s 
de

s 
zo

ne
s 

V 
b 

HE
R/

5
B6

AN
B 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

10
3 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
10

3 
Cl

up
ea

 
ha

re
ng

us
 

Ha
re

ng
 

VI
I g

, h
, j

, k
 

HE
R/

7G
-K

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
54

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

54
 

Cl
up

ea
 

ha
re

ng
us

 

Ha
re

ng
 

VI
I e

, f
 

HE
R/

7E
F.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
1 

0 
0 

0 
27

7 
0 

0 
1 

0 
0 

0 
0 

27
9 

Cl
up

ea
 

ha
re

ng
us

 

La
ng

ou
s

tin
e 

VI
I 

NE
P/

07
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

14
 

65
 

4 
20

 
13

7 
69

 
55

 
0 

7 
28

80
 

19
5 

0 
3

44
6 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

Ne
ph

ro
ps

 
no

rv
eg

i
cu

s 

La
ng

ou
s

tin
e 

do
nt

 a
u 

m
ax

i
m

um
 p

eu
ve

nt
 

êt
re

 p
êc

hé
s 

da
ns

 le
 b

an
c 

de
 P

or
cu

pi
ne

 
(u

ni
té

 1
6)

 

NE
P/

*0
7

U1
6 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

3 
0 

0 
0 

28
 

14
 

0 
0 

0 
45

5,
6 

41
 

0 
54

0,
6 

Ne
ph

ro
ps

 
no

rv
eg

i
cu

s 

La
ng

ou
s

tin
e 

VI
II 

a,
 b

, d
, e

 
NE

P/
8A

B
DE

. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

34
 

10
7 

2 
10

6 
6 

23
 

34
4 

12
6 

7 
32

15
 

26
5 

0 
4

23
5 

Ne
ph

ro
ps

 
no

rv
eg

i
cu

s 

Li
eu

 ja
un

e 

VI
I 

PO
L/

07
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

46
 

66
 

45
 

52
8 

35
3 

94
 

22
 

81
5 

17
 

17
83

 
10

9 
0 

3
87

8 
Po

lla
ch

iu
s 

po
lla

ch
iu

s 

Li
eu

 ja
un

e 

VI
II 

a,
 b

, d
, e

 
PO

L/
8A

B
DE

. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

42
 

27
 

2 
10

 
2 

58
 

11
8 

9 
80

 
68

1 
17

0 
0 

1
19

9 
Po

lla
ch

iu
s 

po
lla

ch
iu

s 

Li
eu

 n
oi

r 
Ea

ux
 n

or
vé


gi

en
ne

s 
de

s 
zo

ne
s 

I e
t I

I 

PO
K/

1
N2

AB
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

76
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
76

 
Po

lla
ch

iu
s 

vi
re

ns
 

Li
eu

 n
oi

r 
III

 a
 e

t I
V

; 
ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
de

 la
 zo

ne
 II

a 

PO
K/

2C
3

A4
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

11
39

1 
0 

0 
11

 
0 

37
4 

0 
0 

11
77

6 
Po

lla
ch

iu
s 

vi
re

ns
 

Li
eu

 n
oi

r 
VI

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
et

 e
au

x 
in

te
r

PO
K/

56
-1

4 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
28

 
3 

0 
0 

49
4 

10
 

0 
22

8 
0 

17
62

 
0 

0 
2

52
5 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

na
tio

na
le

s 
de

s z
on

es
 V

 b
, 

XI
I e

t X
IV

 

Po
lla

ch
iu

s 
vi

re
ns

 

Li
m

an
de

 
so

le
 e

t p
lie

 
gr

ise
 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

UE
 

de
s 

zo
ne

s 
II 

a 
et

 IV
 

L/
W

/2
AC

4-
 

C 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

80
 

0 
27

 
0 

0 
0 

0 
4 

2 
0 

11
3 

M
icr

os
to


m

us
 k

itt
 &

 
Gl

yt
oc

e
ph

al
us

 
cy

no
gl

os


su
s 

Li
ng

ue
 

bl
eu

e 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
et

 e
au

x 
in

te
r

na
tio

na
le

s 
de

 
la

 zo
ne

 II
; 

ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

UE
 d

e 
la

 zo
ne

 IV
 

BL
I/2

4-
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

6,
5 

0 
0 

0 
0 

6,
5 

0 
0 

13
 

M
ol

va
 

dy
pt

er
ig

ia
 

Li
ng

ue
 

bl
eu

e 
VI

 e
t V

II
; e

au
x 

du
 R

oy
au

m
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

in
te

rn
at

io
na


le

s 
de

s 
zo

ne
s 

Vb
 

BL
I/5

B6
7-

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
9 

14
 

0 
0 

18
23

 
20

 
93

 
0 

0 
58

44
 

0 
0 

7
80

3 
M

ol
va

 
dy

pt
er

ig
ia

 

Li
ng

ue
 e

t 
lin

gu
e 

bl
eu

e 
Ea

ux
 d

es
 îl

es
 

Fé
ro

é 
de

 la
 

zo
ne

 V
 b

 
B/

L/
05

B-
F.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

M
ol

va
 

m
ol

va
 &

 
M

ol
va

 
dy

pt
er

ig
ia

 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

Li
ng

ue
 

fra
nc

he
 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

UE
 d

e 
la

 zo
ne

 IV
 

LI
N/

04
-C

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
10

5 
0 

0 
6 

0 
17

 
0 

0 
12

8 
M

ol
va

 
m

ol
va

 

Li
ng

ue
 

fra
nc

he
 

Ea
ux

 n
or

vé


gi
en

ne
s 

de
 la

 
zo

ne
 IV

 
LI

N/
04

-N
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

1 
0 

0 
0 

4 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

5 
M

ol
va

 
m

ol
va

 

Li
ng

ue
 

fra
nc

he
 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

in
te

r
na

tio
na

le
s 

de
 

la
 zo

ne
 V

 

LI
N/

05
EI

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
2 

0 
0 

0 
0 

2 
0 

0 
4 

M
ol

va
 

m
ol

va
 

Li
ng

ue
 

fra
nc

he
 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

in
te

r
na

tio
na

le
s 

de
s 

zo
ne

s 
I e

t 
II 

LI
N/

1/
2.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0 
0 

0 
9 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
9 

M
ol

va
 

m
ol

va
 

Li
ng

ue
 

fra
nc

he
 

VI
, V

II,
 V

III
, I

X 
et

 X
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

in
te

r
na

tio
na

le
s 

de
s z

on
es

 X
II

; 
XI

V 

LI
N/

6X
14

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
58

 
11

0 
2 

18
0 

43
3 

79
 

95
 

98
 

14
 

20
06

 
70

 
0 

3
14

5 
M

ol
va

 
m

ol
va

 

M
aq

ue


re
au

 
III

 a
 e

t I
V

; 
ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
et

 e
au

x 
UE

 
de

s 
zo

ne
s 

II 
a,

 
III

 b
, I

II 
c, 

III
 d

 

M
AC

/2


A3
4.

 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

53
7 

0 
10

42
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
1

57
9 

Sc
om

be
r 

sc
om

br
us

 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

M
aq

ue


re
au

 
VI

, V
II 

et
 V

III
 a

, 
b,

 d
, e

; e
au

x 
du

 R
oy

au
m

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
in

te
rn

at
io

na


le
s 

de
 la

 zo
ne

 
V 

b
; e

au
x 

in
te

rn
at

io
na


le

s 
de

s 
zo

ne
s 

II 
a,

 X
II 

et
 X

IV
. 

M
AC

/2
C

X1
4-

 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

82
 

61
7 

80
7 

25
0 

62
41

,1
 

79
 

65
 

13
71

 
13

 
13

83
 

33
8 

0 
11

24
6 

Sc
om

be
r 

sc
om

br
us

 

M
aq

ue


re
au

 
VI

II 
c, 

IX
 e

t X
; 

ea
ux

 U
E 

de
 la

 
zo

ne
 C

OP
AC

E 
34

.1
.1

 

M
AC

/8


C3
41

1 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
11

8 
0 

0 
2 

12
 

0 
0 

0 
42

 
21

 
0 

19
5 

Sc
om

be
r 

sc
om

br
us

 

M
er

la
n 

VI
I a

 
W

HG
/0

7 
A.

 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

2 
0 

0 
0 

0 
16

 
1 

0 
19

 
M

er
la

n
gi

us
 m

er


la
ng

us
 

M
er

la
n 

VI
II 

W
HG

/0
8.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
48

 
48

 
27

 
26

 
1 

11
0 

16
1 

0 
85

 
45

1 
37

1 
0 

1
32

8 
M

er
la

n
gi

us
 m

er


la
ng

us
 

M
er

la
n 

IV
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

de
 la

 zo
ne

 II
 a

 

W
HG

/2
A

C4
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

18
 

0 
21

10
 

11
 

14
72

 
0 

0 
26

 
0 

13
1 

74
 

0 
3

84
2 

M
er

la
n

gi
us

 m
er


la

ng
us

 

M
er

la
n 

VI
; e

au
x 

du
 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

in
te

r
na

tio
na

le
s 

de
 

la
 zo

ne
 V

 b
; 

ea
ux

 in
te

rn
a

tio
na

le
s 

de
s 

W
H

G/
56

-1
4 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

11
 

33
 

0 
0 

2 
4 

0 
0 

0 
16

0 
0 

0 
21

0 
M

er
la

n
gi

us
 m

er


la
ng

us
 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

zo
ne

s 
XI

I e
t 

XI
V 

M
er

la
n 

VI
I b

 à
 k

 
W

HG
/7

X7


A-
C 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

54
 

28
 

83
4 

61
1 

94
8 

43
 

19
 

41
9 

0 
14

89
 

74
 

0 
4

51
9 

M
er

la
n

gi
us

 m
er


la

ng
us

 

M
er

la
n 

bl
eu

 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
et

 e
au

x 
in

te
r

na
tio

na
le

s 
de

s 
zo

ne
s 

I, 
II,

 
III

, I
V,

 V
, V

I, 
VI

I, 
VI

II 
a,

 b
, d

, 
e,

 X
II 

et
 X

IV
 

W
HB

/1
X1

4 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

2 
0 

0 
30

55
9 

0 
0 

0 
0 

1 
0 

0 
30

56
2 

M
icr

om
e

sis
tiu

s 
po

ut
as

so
u 

M
er

lu
 

Ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

et
 e

au
x 

UE
 d

e 
la

 zo
ne

 IV
; 

ea
ux

 d
u 

Ro
ya

um
e-

Un
i 

de
 la

 zo
ne

 II
a 

HK
E/

2A


C4
-C

 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

16
 

0 
0 

0 
17

5 
0 

0 
8 

0 
69

 
0 

0 
26

8 
M

er
lu

c
ciu

s 
m

er


lu
cc

iu
s 

M
er

lu
 

Ea
ux

 n
or

vé


gi
en

ne
s 

de
 la

 
zo

ne
 IV

 
HK

E/
04

-N
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

69
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
69

 
M

er
lu

c
ciu

s 
m

er


lu
cc

iu
s 

M
er

lu
 

VI
 e

t V
II

; e
au

x 
du

 R
oy

au
m

e-
 

Un
i e

t e
au

x 
in

te
rn

at
io

na


le
s 

de
 la

 zo
ne

 
V 

b 
et

 e
au

x 
in

te
rn

at
io

na


le
s 

de
s 

zo
ne

s 
XI

I e
t X

IV
 

HK


E/
57

12
14

 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

66
 

11
95

 
8 

27
3 

49
48

 
30

16
 

75
6 

22
 

19
 

92
76

 
37

3 
0 

19
95

2 
M

er
lu

c
ciu

s 
m

er


lu
cc

iu
s 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

M
er

lu
 

VI
II 

a,
 b

, d
, e

 
HK

E/
8A

B
DE

. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

38
7 

27
01

 
14

6 
33

0 
15

67
 

14
28

 
17

69
 

19
5 

27
3 

82
49

 
27

00
 

0 
19

74
5 

M
er

lu
c

ciu
s 

m
er


lu

cc
iu

s 

M
er

lu
 

VI
II 

c, 
IX

 e
t X

; 
ea

ux
 U

E 
de

 la
 

zo
ne

 C
OP

AC
E 

34
.1

.1
 

HK
E/

8
C3

41
1 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

57
 

76
 

0 
0 

28
 

22
3 

24
 

0 
0 

24
6 

0 
0 

65
4 

M
er

lu
c

ciu
s 

m
er


lu

cc
iu

s 

Pl
ie

 
IV

; e
au

x 
du

 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
de

 la
 zo

ne
 II

 a
, 

pa
rti

e 
de

 la
 

zo
ne

 II
I a

 n
on

 
co

m
pr

ise
 

da
ns

 le
 S

ka


ge
rra

k 
ni

 d
an

s 
le

 K
at

te
ga

t 

PL
E/

2A
3A


X4

 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

12
 

0 
29

4 
0 

17
7 

0 
0 

5 
5 

64
 

11
 

0 
56

8 
Pl

eu
ro

ne
c

te
s 

pl
a

te
ss

a 

Pl
ie

 

VI
I d

, e
 

PL
E/

7/
DE

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
21

6 
17

 
54

8 
96

 
75

3 
6 

2 
57

8 
9 

21
0 

26
 

0 
2

46
1 

Pl
eu

ro
ne

c
te

s 
pl

a
te

ss
a 

Pl
ie

 

VI
I f

, g
 

PL
E/

7F
G.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

2 
1 

7 
4 

2 
1 

2 
0 

51
 

8 
0 

78
 

Pl
eu

ro
ne

c
te

s 
pl

a
te

ss
a 

Pl
ie

 

VI
I h

, j
, k

 
PL

E/
7H

JK
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0,
4 

1,
3 

0,
1 

0,
3 

0,
2 

3,
5 

0,
3 

0,
5 

0 
7,

9 
0,

5 
0 

15
 

Pl
eu

ro
ne

c
te

s 
pl

a
te

ss
a 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

Pl
ie

 
VI

II,
 IX

 e
t X

; 
ea

ux
 U

E 
de

 la
 

zo
ne

 C
OP

AC
E 

34
.1

.1
 

PL


E/
8/

34
11

 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

2 
5 

1 
4 

5 
9 

5 
0 

11
 

34
 

25
 

0 
10

1 
Pl

eu
ro

ne
c

te
s 

pl
a

te
ss

a 

Ra
ie

s 
Ea

ux
 U

E 
de

 la
 

zo
ne

 V
II 

d 
SR

X/
07

D.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

76
 

4 
75

 
31

 
33

4 
0 

0 
53

9 
0 

53
 

2 
0 

1
11

4 
Ra

jid
ae

 

Ra
ie

s 
Ea

ux
 U

E 
et

 
ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
de

 la
 zo

ne
 IV

; 
ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
de

 la
 zo

ne
 II

a 

SR
X/

2A


C4
-C

 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

19
 

0 
18

 
0 

0 
1 

0 
3 

0 
0 

41
 

Ra
jid

ae
 

Ra
ie

s 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
et

 e
au

x 
UE

 
de

s 
zo

ne
s 

VI
 

a,
 V

I b
, V

II 
a-

c 
et

 V
II 

e-
k 

SR
X/

67
A

KX
D 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

16
7 

97
 

36
 

30
8 

28
8 

88
 

0 
33

5 
2 

23
00

 
13

3 
0 

3
75

4 
Ra

jid
ae

 

Ra
ie

s 
Ea

ux
 U

E 
de

s 
zo

ne
s 

VI
II 

et
 

IX
 

SR
X/

89
-C

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
64

 
54

 
0 

7 
76

 
98

 
30

6 
1 

86
 

11
86

 
14

0 
0 

2
01

8 
Ra

jid
ae

 

do
nt

 R
ai

e 
br

un
et

te
 

Ea
ux

 U
E 

de
 la

 
zo

ne
 V

III
 

RJ
U/

8-
C.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
0 

0,
6 

0 
0 

0,
4 

5,
9 

3,
6 

0,
2 

0,
5 

9,
2 

1,
5 

0 
21

,9
 

Ra
ja

 
un

du
la

ta
 

Ra
ie

 b
ru


ne

tte
 

VI
I d

, e
 

RJ
U/

7D
E.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
13

6 
5 

6 
29

4 
33

 
5 

0 
51

7 
0 

35
5 

7 
0 

1
35

8 
Ra

ja
 

un
du

la
ta

 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

Sa
br

e 
no

ir 
VI

 e
t V

II
; e

au
x 

du
 R

oy
au

m
e-

 
Un

i e
t e

au
x 

in
te

rn
at

io
na


le

s 
de

s 
zo

ne
s 

V
; e

au
x 

in
te

r
na

tio
na

le
s 

de
 

la
 zo

ne
 X

II 

BS


F/
56

71
2-

 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

6 
6 

0 
0 

28
4 

12
 

9 
0 

0 
11

82
 

0 
0 

1
49

9 
Ap

ha
no


pu

s 
ca

rb
o 

Sé
ba

st
e 

Ea
ux

 n
or

vé


gi
en

ne
s 

de
s 

zo
ne

s 
I e

t I
I 

RE
D/

1
N2

AB
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
0 

0 
0 

93
 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
93

 
Se

ba
st

es
 

sp
p.

 

So
le

 

VI
I d

 
SO

L/
07

D.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

76
 

0 
11

8 
15

 
40

8 
2 

1 
20

1 
0 

55
 

3 
0 

87
9 

So
le

a 
so

le
a 

So
le

 

VI
I e

 
SO

L/
07

E.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

36
 

0 
2 

68
 

9 
2 

0 
17

7 
2 

13
0 

2 
0 

42
8 

So
le

a 
so

le
a 

So
le

 
Ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
et

 e
au

x 
UE

 d
e 

la
 zo

ne
 IV

; 
ea

ux
 d

u 
Ro

ya
um

e-
Un

i 
de

 la
 zo

ne
 II

a 

SO
L/

24
-C

. 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
7 

2 
62

 
0 

50
 

0 
0 

1 
0 

5 
0 

0 
12

7 
So

le
a 

so
le

a 

So
le

 

VI
I f

, g
 

SO
L/

7F
G.

 
So

us
- 

qu
ot

a 
(to

nn
es

) 
2 

3 
0 

4,
5 

1 
2 

0 
0,

5 
0 

52
 

7 
0 

72
 

So
le

a 
so

le
a 

So
le

 

VI
I h

, j
, k

 
SO

L/
7H

JK
. 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

0 
5 

0 
0 

2 
3 

0 
0 

0 
33

 
1 

0 
44

 
So

le
a 

so
le

a 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

u
 q

u
o

ta
 

Z
o

n
e 

d
e 

ré
fé

re
n

ce
 d

u
 

C
o

n
se

il 
in

te
rn

at
io

n
al

  
p

o
u

r 
l’e

xp
lo

ra
ti

o
n

 
d

e 
la

 m
er

 
(C

IE
M

) 

C
o

d
e 

st
o

ck
  

N
av

ir
es

 
n

o
n

 a
d

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

i
ta

in
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an

ch
e 

M
er

 d
u

 
N

o
rd

 
(C

M
E

M
M


N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 B
re


ta

g
n

e-
 

N
o

rd
 

(C
O

B
R

E


N
O

R
D

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io
n

al
 

d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 p
o

is


so
n

 d
u

 
S

u
d

- 
O

u
es

t 
(F

R
O

M
 

S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 C

o
ti


n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
es

 
p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir
m

o
u


ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

So
le

 

VI
II 

a,
 b

 
SO

L/
8A

B.
 

So
us

- 
qu

ot
a 

(to
nn

es
) 

38
 

32
5 

11
 

13
 

1 
35

9 
28

0,
5 

1,
5 

32
1 

56
3 

43
6 

0 
2

34
9 

So
le

a 
so

le
a 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Libellé  
du quota 

Zone de référence  
du Conseil international  

pour l’exploration 
de la mer (CIEM) 

Code stock  Navires pratiquant le métier 
de la senne Autres navires Total 

Albacore 
Zone de compétence 

CTOI YFT/IOTC Sous-quota 
(tonnes) 26974 736 27 710 

Thunnus 
albacares  

Libellé du 
quota 

Zone de référence  
du Conseil international  

pour l’exploration  
de la mer (CIEM) 

Code stock  

Navires titulaires d’une AEP 
« thon tropicaux en zone 

ICCAT » et pratiquant  
le métier de la senne 

Navires titulaires 
d’une AEP « thon 
tropicaux en zone 
ICCAT » et prati
quant le métier  

de la canne  
ou de la ligne 

Navires non 
titulaires 

d’une AEP 
« thon tro

picaux  
en zone  

ICCAT » (1) 

Total 

Thon 
obèse 

Thunnus 
obesus 

Océan Atlantique BET/ATLANT Sous-quota 
(tonnes) 3352 147 184 3 683   

(1) Pour les navires titulaires de l’AEP thon blanc (Thunnus alalunga) avec l’engin chalut pélagique dans l’océan Atlantique 
au nord de 5°N, les captures sont autorisées dans la limite de 3 tonnes par navire et par marée. 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



ANNEXE 2 

RÉGIONALISATION DES SOUS-QUOTAS ATTRIBUÉS  
AUX NAVIRES NON ADHÉRENTS À UNE ORGANISATION DE PRODUCTEURS 

Libellé  
du quota 

Zone de référence  
du Conseil international 

pour l’exploration  
de la mer (CIEM) 

Code stock  

Autres navi
res non- 

adhérents à 
une organi
sation de 

producteurs 
immatriculés 

dans un 
quartier 

maritime de 
Nouvelle- 
Aquitaine 

Autres 
navires 

non-adhé
rents à une 
organisa
tion de 
produc

teurs 
immatricu
lés dans un 

quartier 
maritime 
De Bre

tagne (1) 

Autres navires 
non-adhérents à 
une organisation 
de producteurs 

immatriculés dans 
un quartier mari

time Normandie (2) 

Autres navi
res non- 

adhérents à 
une organi
sation de 

producteurs 
immatricu
lés dans un 

quartier 
maritime du 

Pays de 
Loire 

TOTAL 

Maquereau 
Scomber 
scombrus 

VI, VII et VIII a, b, d, e ; 
eaux du Royaume-Uni et 
eaux internationales de la 
zone V b ; eaux interna

tionales des zones II a, XII 
et XIV 

MAC/2CX14- Sous-quota 
(tonnes) 2 30 50 0 82   

(1) Pour les navires non-adhérents à une organisation de producteurs et immatriculés dans un quartier maritime de Bretagne, 
les captures sont autorisées dans la limite de : 

– 100 kg par jour par navire ; 
– 300 kg par semaine par navire. 
(2) Pour les navires non-adhérents à une organisation de producteurs et immatriculés dans un quartier maritime de 

Normandie : 
– les captures sont autorisées dans la limite de 300 kg par semaine par navire ; 
– la pêche est fermée le vendredi et le samedi. 

Libellé  
du quota 

Zone de référence  
du Conseil international 

pour l’exploration  
de la mer (CIEM)  

Autres 
navires 

non-adhé
rents à une 
organisa
tion de 
produc

teurs 
immatricu
lés dans un 

quartier 
maritime 
de Bre

tagne (1) 

Autres navi
res non- 

adhérents à 
une organisa
tion de pro

ducteurs 
immatriculés 

dans un 
quartier 

maritime de 
Normandie 

Autres 
navires non 
adhérents à 
une organi
sation de 
produc

teurs 
immatricu
lés dans un 

quartier 
maritime 
de Nou

velle-Aqui
taine 

Autres navires 
non-adhérents à 
une organisation 
de producteurs 

immatriculés dans 
un quartier mari
time d’Occitanie 

Autres navi
res non- 

adhérents à 
une organi
sation de 

producteurs 
immatricu
lés dans un 

quartier 
maritime du 

Pays de 
Loire 

TOTAL 

Sole  
Solea 
solea 

VIII a, b Sous-quota 
(tonnes) 19 4 9 0 6 38   

(1) Pour les navires non-adhérents à une organisation de producteurs et immatriculés dans un quartier maritime de Bretagne, 
les captures sont autorisées dans la limite de : 

– 1 t par navire au premier semestre dont 700 kg par navire au premier trimestre. 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



ANNEXE 3 

QUOTAS FIXÉS À 0 TONNE 

Hors considérations liées aux programmes scientifiques, les quotas suivants sont fixés à 0 tonne pour 
l’année 2023 : 

– Hoplostete orange (Hoplostethus atlanticus) des eaux UE et eaux internationales de la zone VI ; 
– Hoplostete orange (Hoplostethus atlanticus) des eaux UE et eaux internationales de la zone VII ; 
– Hoplostete orange (Hoplostethus atlanticus) des eaux UE et eaux internationales des zones I, II, III, IV, V, 

VIII, IX, X, XII et XIV ; 
– Requins des grands fonds des eaux UE et eaux internationales des zones V, VI, VII, VIII et IX ; 
– Requin taupe (Lamna nasus) des eaux UE et eaux internationales des zones III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X et 

XII. 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



A
N

N
E

X
E

 4
 

R
É

PA
R

T
IT

IO
N

 D
E

S 
FL

E
X

IB
IL

IT
É

S 
IN

T
E

R
Z

O
N

A
L

E
S 

E
N

 T
O

N
N

E
S 

Li
b

el
lé

  
d

e 
la

 fl
ex

ib
ili

té
 

C
o

d
e 

U
E

 

N
av

ir
es

 
n

o
n

 
ad

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 

d
e 

p
ro


d

u
ct

eu
rs

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro


d
u

ct
eu

rs
 

Le
s 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

it
ai

n
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro


d
u

ct
eu

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an


ch

e 
M

er
 d

u
 

N
o

rd
 

(C
M

E
M

M
N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 C

o
o


p

ér
at

iv
e 

B
re

ta
g

n
e-

 
N

o
rd

 
(C

O
B

R
E


N

O
R

D
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro


d
u

ct
eu

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io


n
al

 d
’o

rg
a

n
is

at
io

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 
p

o
is

so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro


d
u

ct
eu

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io


n
al

 d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 
p

o
is

so
n

 d
u

 
S

u
d

-O
u

es
t 

(F
R

O
M

 S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 

C
o

ti
n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
at

io
n

 
d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 O

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
ct

eu
rs

 
d

es
 p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir


m
o

u
ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
é

ra
n

t 
à 

l’o
rg

an
i

sa
ti

o
n

 
d

e 
p

ro


d
u

ct
eu

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

Ba
ud

ro
ie

 
AN

F/
*8

AB
DE

 
20

 
20

4 
3 

43
 

24
6 

13
1 

27
2 

19
 

29
 

1
39

2 
20

9 
0 

2
56

8 
Lo

ph
iid

ae
 

Ca
bi

lla
ud

 
CO

D/
*2

A3
X4

 
0 

0 
28

 
0 

20
 

0 
0 

0 
0 

3 
1 

0 
52

 
Ga

du
s 

m
or

hu
a 

Ca
rd

in
e 

Le
pi

do
rh

om


bu
s 

sp
p.

 
LE

Z/
*2

AC
4C

 
36

 
0 

0 
0 

38
8 

0 
1 

0 
0 

92
 

0 
0 

51
7 

Ca
rd

in
e 

Le
pi

do
rh

om


bu
s 

sp
p.

 
LE

Z/
*8

AB
DE

 
12

 
14

3 
0 

28
 

12
8 

20
0 

19
7 

46
 

12
 

1
61

6 
15

6 
0 

2
53

8 

Ch
in

ch
ar

d 
JA

X/
*2

A4
AC

 
0 

1 
0 

0 
17

 
0 

0 
0 

0 
4 

2 
0 

24
 

Tr
ac

hu
ru

s 
sp

p.
 

Ch
in

ch
ar

d 
JA

X/
*0

7D
. 

0 
0 

5 
0 

18
 

0 
0 

1 
0 

0 
0 

0 
24

 
Tr

ac
hu

ru
s 

sp
p.

 

Ch
in

ch
ar

d 
JA

X/
*7

D-
EU

 
0 

0 
2 

0 
9 

0 
0 

1 
0 

0 
0 

0 
12

 
Tr

ac
hu

ru
s 

sp
p.

 

Li
eu

 ja
un

e 
PO

L/
*8

AB
DE

 
3 

2 
0 

1 
1 

4 
8 

1 
3 

50
 

12
 

0 
85

 
Po

lla
ch

iu
s 

po
lla

ch
iu

s 

Li
eu

 n
oi

r 
PO

K/
*2

AC
4C

 
0 

0 
0 

0 
66

8 
0 

2 
0 

0 
13

2 
0 

0 
80

2 
Po

lla
ch

iu
s 

vi
re

ns
 

Li
ng

ue
 fr

an
ch

e 
LI

N/
*0

4-
C.

 
0 

0 
1 

0 
93

2 
0 

0 
0 

0 
44

7 
0 

0 
1

38
0 

M
ol

va
 m

ol
va

 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 



Li
b

el
lé

  
d

e 
la

 fl
ex

ib
ili

té
 

C
o

d
e 

U
E

 

N
av

ir
es

 
n

o
n

 
ad

h
é

ra
n

t 
à 

u
n

e 
o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 

d
e 

p
ro


d

u
ct

eu
rs

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro


d
u

ct
eu

rs
 

Le
s 

p
êc

h
eu

rs
 

d
’A

q
u

it
ai

n
e 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro


d
u

ct
eu

rs
 

C
o

o
p

ér
a

ti
ve

 m
ar

i
ti

m
e 

ét
a

p
lo

is
e 

M
an


ch

e 
M

er
 d

u
 

N
o

rd
 

(C
M

E
M

M
N

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 C

o
o


p

ér
at

iv
e 

B
re

ta
g

n
e-

 
N

o
rd

 
(C

O
B

R
E


N

O
R

D
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro


d
u

ct
eu

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io


n
al

 d
’o

rg
a

n
is

at
io

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 
p

o
is

so
n

 d
u

 
N

o
rd

-N
o

r
m

an
d

ie
 

(F
R

O
M

 
N

o
rd

) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro


d
u

ct
eu

rs
 

Fo
n

d
s 

ré
g

io


n
al

 d
’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

u
 

m
ar

ch
é 

d
u

 
p

o
is

so
n

 d
u

 
S

u
d

-O
u

es
t 

(F
R

O
M

 S
u

d
- 

O
u

es
t)

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
rg

an
is

a
ti

o
n

 d
e 

p
ro

d
u

c
te

u
rs

 d
e 

la
 

C
o

ti
n

iè
re

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

M
ar

in
s-

 
P

êc
h

eu
rs

 
N

o
r

m
an

d
s 

(O
P

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
at

io
n

 
d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 O

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
ct

eu
rs

 
d

es
 p

êc
h

eu
rs

 
ar

ti
sa

n
s 

d
e 

l’î
le

 d
e 

N
o

ir


m
o

u
ti

er
 

(O
P

P
A

N
) 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

is
a

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 L

es
 

p
êc

h
eu

rs
 

d
e 

B
re


ta

g
n

e 

N
av

ir
es

 
ad

h
é

ra
n

t 
à 

l’o
rg

an
i

sa
ti

o
n

 
d

e 
p

ro


d
u

ct
eu

rs
 

V
E

N
D

E
E

 

N
av

ir
es

 
ad

h
ér

an
t 

à 
l’o

rg
an

i
sa

ti
o

n
 d

e 
p

ro
d

u
c

te
u

rs
 

O
R

T
H

O
N


G

E
L 

T
o

ta
l 

M
er

lu
 

HK
E/

*5
7-

14
 

16
 

39
2 

2 
0 

1
22

7 
74

8 
18

9 
0 

5 
2

36
9 

93
 

0 
5

04
1 

M
er

lu
cc

iu
s 

m
er

lu
cc

iu
s 

M
er

lu
 

HK
E/

*8
AB

DE
 

43
 

28
4 

16
 

38
 

17
5 

15
9 

19
4 

34
 

33
 

92
6 

30
1 

0 
2

20
3 

M
er

lu
cc

iu
s 

m
er

lu
cc

iu
s 

Ra
ie

s 
SR

X/
*2

AC
4C

 
1 

0 
52

 
0 

52
 

0 
0 

1 
0 

8 
1 

0 
11

5 
Ra

jid
ae

 

Ra
ie

s 
SR

X/
*0

7D
. 

12
 

1 
17

 
0 

63
 

0 
0 

88
 

0 
50

 
0 

0 
23

1 
Ra

jid
ae

 

18 juin 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 100 


	2-Arrêté du 9 juin 2023 modifiant l’arrêté du 31 mars 2023 portant répartition de certains quotas de pêche accordés à la France pour l’année 2023 et abrogeant l’arrêté du 31 mars 2023 établissant les modalités de gestion de la pêcherie professionnelle de raie brunette (Raja undulata) dans les zones CIEM VII d et e pour l’année 2023

